




§4

Besuchsgebühren/ Entgelte 

1. Für den Besuch der Kinderkrippe sind Besuchsgebühren als Beitrag zu den Betriebskosten
der Einrichtung in folgender Höhe zu entrichten:

Buchungsstunden Kinder aus Kinder aus 
täalich Oberschleißheim anderen Gemeinden 

bis 5 Stunden 304,00 € 346,00 € 

5 bis 6 Stunden 346,00 € 388,00 € 

6 bis 7 Stunden 388,00 € 430,00 € 

7 bis 8 Stunden 430,00 € 472,00 € 

8 bis 9 Stunden 472,00 € 514,00 € 

9 bis 10 Stunden 514,00 € 556,00 € 

2. Der Elternbeitragszuschuss des Freistaates Bayern in Höhe von 100,00 €, ist an eine
Stichtagsregelung gekoppelt. Er gilt jeweils ab dem 01. September des Kalenderjahres, in
dem das Kind drei Jahre alt wird, und wird bis zur Einschulung gezahlt. Das gilt auch für
Krippenkinder.

3. Die pädagogische Kernzeit für Kinder bis zum Kindergarteneintritt liegt zwischen 8: 15 Uhr
und 12: 15 Uhr. Diese Zeit ist verpflichtend in die Buchungszeit aufzunehmen.

4. Es ist eine Mindestanwesenheit an 4 Tagen und 20 Stunden pro Woche erforderlich. Wir
empfehlen den Besuch der Kinderkrippe an 5 Tagen pro Woche.

5. Die Buchungszeiten werden grundsätzlich für das gesamte Kinderkrippenjahr festlegt.
Eine Umbuchung ist in der Folge nur einmal pro Kinderkrippenjahr möglich und muss vier
Wochen vorher schriftlich vorliegen. Weitere Änderungen der gebuchten Betreuungszeiten
sind nur in Härtefällen auf Antrag möglich. Dieser Antrag ist mit Begründung für den Än­
derungsbedarf an den Träger zu richten, der darüber entscheidet. Während der letzten 3
Monate des Kinderkrippenjahres ist eine Reduzierung der Buchungszeiten nicht möglich.
Eine Höherbuchung ist nur möglich, wenn ausreichende Personalstunden vorhanden sind.

6. Die vorübergehende Abwesenheit eines Kindes von der Kinderkrippe lässt die Gebühren­
pflicht unberührt. Die Gebühr ist auch dann in voller Höhe zu entrichten, wenn das Kind
wegen Krankheit oder aus persönlichen Gründen fernbleibt und der Platz in der Kinder­
krippe für das Kind freigehalten werden soll.

§5

Weitere Kosten 

1. Das Entgelt für die monatliche Verpflegungspauschale beträgt monatlich 108,00 €. Bei
ei­ner Änderung der Kosten für das Mittagessen erfolgt eine Anpassung des Entgeltes.

2. In der Verpflegungspauschale sind bereits die Schließungstage der Einrichtung mitberück­
sichtigt. Bei Krankheit oder Abwesenheit des Kindes gibt es keine Rückerstattung.

3. Das monatliche Spielgeld beträgt 9,00 €.
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